[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ОЛАСЕ КУНДЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКИЙ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

11 сессия

от « 19» марта  2015 г.

третьего созыва

№ 39
Об итогах социально-экономического развития

муниципального образования «Городское поселение Советский»

 за  2014 год и задачах на 2015 год

Заслушав доклад Главы администрации муниципального образования «Городское поселение Советский» Мухиной Г.Н. «Итоги социально-экономического развития муниципального образования «Городское поселение Советский» за 2014 год и задачах на 2015 год», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Советский» р е ш и л о:

1.Доклад Главы администрации муниципального образования «Городское поселение Советский» Мухиной Г.Н..  «Итоги социально-экономического развития муниципального образования «Городское поселение Советский» за 2014 год и задачах на 2015 год» принять к сведению.

2.Отметить, что в 2014 году по сравнению с 2013 годом в городском поселении обеспечен рост экономических показателей:

индекс промышленного производства составил 107,4%;

объемы работ строительной отрасли выросли на 40,5%;

оборот розничной торговли вырос на 6,6%;

увеличился ввод в действие жилых домов;

среднемесячная заработная плата возросла на 13,9%.

3.Рекомендовать:

3.1.Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

принимать меры к повышению объемов производства продукции;

повышать уровень заработной платы;

не допускать задержки выплаты заработной платы.

3.2.Руководителям социальной сферы:

повышать качество образовательного процесса на основе информационно-коммуникационных технологий;

продолжить работу по модернизации инфраструктуры системы образования, культуры,  развитие материально-технической базы учреждений;

обеспечить эффективность и целевое использование бюджетных средств;

активизировать работу по оказанию платных услуг в учреждениях культуры.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Виногорова А.Н..

	Глава муниципального образования городского поселения Советский ,

председатель Собрания депутатов
	Н.И.Павлова